Sed is non obstantibus, contrarium fuit resolutum in Rota, apud Serafinum, in volum. 1. decif. in decisio. 807. vbi dicitur, quod executor Apostolicus, cum clausula sub forma, *dignum, *non potest exequi suam sententiam appellatione remota, sed retenta prima opinione, respondeo, quod ille est mixtus executor, cum illa clausula, nos verò loquimur in mero executore, qui non habet causæ cognitionem, cum clausula, *deicto quolibet illicito detentore, * & sic appellatur à mixto, & non à mero, vt resoluit Rota apud Serafinum, decis. 1471. numer. 2. qui loquitur in possessione canonicatus, capta post appellacionem, quod tenet menti, quia sxpè de facto contingit.

S V M M A R I V M.

- 1 **C**ontractus an si usurarius, est questione que pertinet ad ecclesiasticum.
- 2 **I**n index ecclesiasticus declarat, quid est peccatum.

- 3 **I**ndex secularis cognoscit de questione facti.
- 4 **V**sura crimen est ecclesiasticum.
- 5 **E**xecutio instrumenti publici, impeditur per exceptionem vsure, que coram iudice seculari terminanda est, contra Barbosam, & alios.
- 6 **V**sura causa principaliter intentata, pertinet ad ecclesiasticum, secùs exceptio, que fuit posita coram iudice laico.
- 7 **C**ontinentia causa non est dividenda, & ibi. l. 1. tit. 21. lib. 4. recopil. declaratur.
- 8 **I**ndex secularis potest admittere exceptionem vsure.
- 9 **L**. 2. sst. 21. lib. 4. recopillat. declaratur.
- 10 **V**sura exceptio legitima est, ad impediri dividendam executionem.
- 11 **I**ndex ecclesiasticus, non potest inhibiri indici seculari cognoscendi de exceptione vsure.

Q V A E S T I O. 7.

Vtrum iudex ecclesiasticus faciat vim, procedendo contra secularrem, qui cognoscit de crimine usurarum.

SO LET Etiam controverti, an index ecclesiasticus, faciat vim, qui procedit contra secularrem cognoscentem de criminis usurarum. In qua re Ioannes Petrus Bemi, consil. 22. per totum consuluit contra iudicem ecclesiasticum, & nos diximus lib. 4. commun. quæstione, 1. num. 653. vbi si agatur an contractus fit usurarius, cognitione pertinebit ad iudicem ecclesiasticum, vt tradit Bartolus, in, l. Titia, à numer. 8. ff. soluto matrimonio, quia ad eum solum pertinet declarare, quid sit peccatum, cap. nouit, de iudicijs, cap. per venerabilem, qui filii sint legitimi. An verò si dubitatur an contractus fuerit eo modo celebratus, quo actor proponit, & partes,

non

Secunda pars, tracta. de cognitione.

non dissentiant, tunc de hac quæstio
ne facti cognoscit sacerdotalis, ut tradit
Bartolus, in l. quoties, in fine, C. de iu
dicijs, & in l. 2. numer. 4. ff. de iurisdi
ctione omnium iudicium. Et Federi
cus de Senis, consil. 96. numer. 2. Co
uarruuias, de Sponsalibus, 2. par. cap.
8. §. finali, numer. 3. Padilla, in l. 1. num.
57. C. de iuris, & facti ignorantia, Gu
tierrez, de iuramento confirmatorio,
1. part. cap. 2. numer. 35. Iulius Clarus,
receptarum sententiarum, §. fin. q.
2. numer. 37. Natta, consil. 396. numer.
8. libr. 2. & nouissimè Galpar Rodriguez,
de annuis redditibus, lib. 3. que
stione, 3. à numer. 122. vbi latè pro
sequitur istum articulum, & ratio huius
opinionis est, quia crimen usuræ est
ecclesiasticum, ut in Clementina dis
pendiosam, de usuris, vbi glos. verbo,
usuris, Federicus, suprà, & Lopus alle
gatione, 70. Rolandus, consilio, 75. nu
mer. 16. lib. 1. & volum. 2. consilio, 96.
numer. 47. & sic iudex sacerdotalis, in pu
nitione, & cognitione illius delicti,
non potest se intromittere, ut in cap.
2. de iudicijs, cap. si iudex clericus, de
sententia excommunicationis, lib. 6.
cap. ut Inquisitionis, §. prohibemus
de hereticis, lib. 6.